
 

Dodatek č. 1 
k Prováděcí smlouvě č. 06EU-005259 na dílčí zakázku 

„I/21 Planá — Trstěnice, přeložka — II. etapa; DÚR, IČ k Rámcové smlouvě 

na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 

realizaci zejména metodou BIM 2020” 

č. 01ST-000764 

mezi 

objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

zastoupeno: 

osoba oprávněná 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

k podpisu smlouvy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Správy Plzeň 

adresa: Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 

bankovní spojení: 

IC: 65993390 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DIČ: CZ65993390 

(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

 zhotovitel: Valbek spol. s r.o.  

 se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3 

 zastoupeno:   

Kontaktní osoba 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 bankovní spojení: 

IČ: 48266230 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DIČ: CZ48266230 

 údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel”) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

PREAMBULE 
S ohledem na závěry vydané EIA dotčené stavby, která porovnávala tři varianty 

přeložky silnice l. třídy v úseku Planá — Trstěnice je nutné pro stavbu zajistit dále 

uvedené podklady pro zpracování DŮR. Zajištění těchto podkladů není součástí 

prováděcí smlouvy: 

 detailní biologický průzkum, který prověří výskyt zvláště chráněných druhů v 

trase přeložky a stanoví ochranná a kompenzační opatření 



    

 detailní migrační studie v souladu s Technickými podmínkami Ministerstva 

dopravy č. 180 s cílem precizovat opatření stanovená v rámcové migrační 

studii s vlivem na životní prostředí 

Závěry z těchto průzkumů budou mít dopad do technického řešení stavby, především z 
důvodu stanovení podmínek pro ochranu a kompenzační opatření chráněných druhů a 
současně z důvodu vybudování migračních objektů co do jejich počtu a umístění. 

Výše uvedené změny vyžadují časový prostor pro zpracování celoročního 

biologického průzkumu, včetně zimního aspektu průzkumu migrací a jarního aspektu. 

Kromě termínového zajištění doplnění průzkumné činnosti, bude nutné rovněž zajistit 

i finanční navýšení za uvedené práce. Na vstupním jednání dne 12.4.2022 bylo 

dohodnuto, že projektant prověří možné zajištění uvedených průzkumů, které jsou 

nad rámec uzavřené smlouvy. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku 

Tímto dodatkem se mění článek l. odst. 1: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 'l , Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění”), a to dle zadání 

objednatele v rozsahu a členění: 

 vypracování Dokumentace pro územní rozhodnutí;  výkon 

inženýrské činnosti pro získání pravomocného územního rozhodnutí 

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy. 

Nad rámec těchto příloh bude zajištěn celoroční biologický průzkum, včetně migrační 

studie. 

Tímto dodatkem se dále mění článek II. odst. 1: 

Článek II. 

Cena za poskytování služeb 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotovitele za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 

této Smlouvy celkovou cenu v následující výši: 

Původní celková cena plnění bez DPH 11.257.600,- Kc 

DPH 2.364.096,- Kc 

Původní celková cena Služeb včetně DPH 13.621.696,- Kc 

Navýšení ceny Služeb dle dodatku č. 1 bez DPH  296.000,- Kc 

Nová celková cena plnění bez DPH 1 1.553.600,- Kc 

DPH  2.426.256,- Kc 

Nová celková cena Služeb včetně DPH  13.979.856,- Kc 

  

 

 



Tímto dodatkem se dále mění článek III. odst. 1: 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1 . Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: od účinnosti smlouvy (probíhá) 

dílčí termín plnění: koncept DÚR         do 6 měsíců od předaného 

biologického průzkumu, včetně migrační studie 

        čistopis DÚR do 3 měsíců od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu DÚR 

Výkon IČ k ÚR, vč. TP podání úplné žádosti o ÚR (tj. 
včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) — do 
3 měsíců od odevzdání čistopisu DÚR — 04/2024. Získání 
pravomocného ÚR — do 3 měsíců od podání bezvadné a 
úplné žádosti o ÚR — předpoklad 07/2024 

Dokončení plnění: předpoklad do 07/2024 

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy, která nejsou upravena tímto dodatkem, 

zůstávají nezměněna v původním znění. 

Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

V Plzni dne  

 

 


